[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
 11.01.2019 г.                                 п. Кировский                                       № 1
Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников

В целях единого подхода к формированию бюджетной классификации на уровне местного бюджета и формированию сводного справочника целевых статей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить  приказ № 6 от 05.04.2018 г. «Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников».
2. Отменить  приказ № 11 от 04.05.2018 г. «О внесении изменений в приказ № 6 от 05.04.2018 г. «Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников»».
3. Отменить  приказ № 14 от 14.06.2018 г. «О внесении изменений в приказ № 6 от 05.04.2018 г. «Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников»».
4. Отменить  приказ № 18 от 12.07.2018 г. «О внесении изменений в приказ № 6 от 05.04.2018 г. «Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников»».

5. Отменить  приказ № 24 от 24.08.2018 г. «О внесении изменений в приказ № 6 от 05.04.2018 г. «Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников»».
6. Отменить  приказ № 25 от 24.08.2018 г. «О внесении изменений в приказ № 6 от 05.04.2018 г. «Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников»».
7. Отменить  приказ № 38 от 04.12.2018 г. «О внесении изменений в приказ № 6 от 05.04.2018 г. «Об утверждении единого справочника  целевых  статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств всех имеющихся источников»».
8. Утвердить коды целевых статей, согласно приложения 1 настоящего приказа.
9. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств районного бюджета по электронной почте и разместить в электронном виде на официальном сайте Администрации Кировского муниципального района в разделе финансовое управление - приказы.
9. Контроль  за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
И.о. начальниа  финансового управления

Ю. Н. Игнатова
Приложение 1

к приказу финансового управления

администрации  Кировского

муниципального района

	Муниципальная программа «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2018-2022 гг.»
	000
	0100000000

	Подпрограмма  № 1 «Развитие и поддержка муниципальных образовательных учреждений»
	003
	011000000

	Мероприятия по развитию и поддержке образовательных учреждений
	003
	0110020041

	Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	003
	0110020000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (краевой бюджет)
	003
	0110050970

	Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии
	003
	0110020043

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (школы)
	003
	0110020042

	Расходы на исполнение госполномочий по реализации дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам
	003
	0110093060

	Субвенции  на обеспечение   бесплатным питанием детей, обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждениях
	003
	0110093150

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на меры социальной поддержки педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных организаций Приморского края
	003
	0110093140

	Подпрограмма № 2 «Развитие дошкольного образования в Кировском муниципальном районе»
	003
	0120000000

	Мероприятия по развитию и поддержке дошкольных образовательных учреждений
	003
	0120020041

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений дошкольного образования
	003
	0120020042

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	003
	0120093070

	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	003
	0120093090

	Подпрограмма № 3 «Безопасность образовательных учреждений»
	003
	013000000

	Санитарно-эпидемиологическая безопасность образовательных учреждений
	003
	0130020041

	Противопожарная безопасность образовательных учреждений
	003
	0130020042

	Подпрограмма № 4 «Развитие внешкольного образования»
	003
	0140000000

	Субсидии бюджетным учреждениям (МБУ ДОД "ДЮЦ")
	003
	0140020041

	Субсидии бюджетным учреждениям (МБУ ВПЦ "Патриот")
	003
	0140020042

	Субсидии бюджетным учреждениям (МБУ ДОД «КДШИ»)
	951
	0140020043

	Субсидии бюджетным учреждениям  (МБУ ДОД «ГДШИ")
	951
	0140020044

	Подпрограмма № 5 «Переподготовка и повышение кадров»
	003
	0150000000

	мероприятия по переподготовке и повышению кадров
	003
	0150020040

	Подпрограмма № 6 «Организация отдыха  детей»
	003
	0160000000

	Субвенции на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края ( за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)
	003
	0160093080

	Подпрограмма № 7 «Другие вопросы в области образования»
	003
	0170000000

	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений ( прочие учреждения)
	003
	0170020040

	Подпрограмма № 8 «Молодежь Кировского района"
	003
	0180000000

	Мероприятия в сфере образования
	951
	0180020041

	Субсидии бюджетным учреждениям (МБУ "КДЦ")
	951
	0180020042

	Подпрограмма № 9 «Предупреждение развития наркомании в районе»
	951
	0190000000

	Мероприятия по предупреждению развития наркомании в районе
	951
	0190020040

	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на 2018-2022 годы"
	000
	0200000000

	Мероприятия в сфере образования (МКУ ЦОМОУ)
	003
	0200020261

	Субсидии бюджетным учреждениям (МБУ ДОД ВПЦ "Патриот")
	003
	0200020262

	Субсидии бюджетным учреждениям  (МБУ "КДЦ")
	951
	0200020263

	Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма на территории Кировского района на 2018-2022 годы"
	000
	0300000000

	Мероприятия в сфере образования (МКУ "ЦОМОУ")
	003
	0300030361

	Мероприятия по предупреждению терроризма
	951
	0300030362

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2018-2022 годы"
	000
	0400000000

	Мероприятия по развитию физкультуры и спорта
	951
	0400040460

	Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности
	951
	0400040000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности (краевой бюджет)
	951
	0400092190

	Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии
	951
	0400040461

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017гг. и на период до 2020 года»
	000
	0500000000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	951
	0500050560

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры в Кировском муниципальном районе на 2018-2022 годы"
	000
	0600000000

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубными учреждениями МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	951
	0610020140

	Субсидии бюджетным учреждениям (КДЦ)
	951
	0610020141

	иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия поселений по культуре МБУ "КДЦ")
	951
	0610020142

	Мероприятия по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	951
	0610060000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек (краевой бюджет)
	951
	06100R4670

	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии
	951
	06100S4670

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания межпоселенческой центральной библиотекой МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	951
	0620020140

	Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	0620020140

	Мероприятия по комплектованию книжных фондов и обеспечению информационно- техническим оборудованием библиотек
	951
	0620000000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно- техническим оборудованием библиотек (краевой бюджет)
	951
	0620092540

	Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно- техническим оборудованием библиотек за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии
	951
	0620020141

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания районным музеем им. В.М. Малаева  и культурно-этнографическим музеем-комплексом "Крестьянская усадьба. Начало ХХ века." с. Подгорное МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	951
	0630020140

	Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	0630020140

	Финансовое обеспечение (бухгалтерский учет)
	951
	0600000000

	Финансовое обеспечение (бухгалтерский учет) МБУ КДЦ Кировского муниципального района. Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	0640020140

	Финансовое обеспечение клубных учреждений сельских поселений (Крыловское сельское поселение, Руновское сельское поселение (оказание услуг, выполнение работ)
	003
	0640020141

	Муниципальная программа "Доступная среда для инвалидов в  Кировском муниципальном районе на 2016-2019 годы"
	000
	0700000000

	мероприятия по администрации  Кировского муниципального района
	951
	0700020271

	мероприятия по МКУ ЦОМОУ
	003
	0700020272

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на 2018-2022 годы»
	000
	0900000000

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	951
	0900090960

	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Кировского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	000
	1000000000

	Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных услуг населению в границах Кировского  муниципального района
	951
	1000010160

	Содержание автомобильных дорог на территории Кировского района
	951
	1000010161

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	1000010162

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Кировского муниципального района" на 2019-2021 годы"
	000
	1100000000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	003
	1100011160

	Муниципальная программа "Совершенствование межбюджетных отношений и управление муниципальным долгом в Кировском муниципальном районе на 2019-2021 годы"
	000
	1200000000

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (межбюджетные трансферты)
	951
	1200051180

	Обслуживание  муниципального долга
	951
	1200012263

	Субвенции бюджетам муниципальных районов Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих в их состав (межбюджетные трансферты)
	002
	1200093110

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	002
	1200012261

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера (дотация на сбалансированность Горненское СП)
	002
	1200012262

	Муниципальная программа "Противодействия коррупции в администрации Кировского муниципального района на 2019-2020 годы"
	951
	1300000000

	Основное мероприятие "Совершенствование системы противодействия коррупции в Кировском районе"
	951
	1300013000

	 Мероприятия по противодействию коррупции
	951
	1300013360

	Глава муниципального образования

	9990010010

	Председатель Думы муниципального образования

	9990010020

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	9990010030

	Председатель КСК

	9990010040

	Оценка недвижимости

	9990010060

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	9990010070

	Содержание автомобильных дорог на территории Кировского района

	9990010090

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (содержание интерната)

	9990010101

	Захоронение

	9990010102

	Прочие мероприятия по благоустройству

	9990010103

	Доплата к  пенсии  муниципальным служащим

	9990010104

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	9990010106

	Плата за пользование имуществом

	9990010110

	Мероприятия по ликвидации МАУ "МФЦ"

	9990010120

	Осуществление переданных органам местного самоуправления в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния

	9999959300

	Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	9990093010

	Создание административных комиссий

	9990093030

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

	9990093040

	Государственное управление охраной труда

	9990093100

	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

	9990093120

	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	9990051200

	Установление регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования

	9990093130

	Обеспечение граждан твердым топливом (дровами)

	9990092620

	Обеспечение детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

	99900R0820

PAGE
7